
Gİ RİŞ VE AMAÇ

ür ki ye İsta tis tik Ku ru mu (TÜ İK) ve ri le ri ne gö re; 1996-2005 dö ne -
min de ki her yıl için, ül ke miz de gö rü len in ti har lar en sık ası yön te -
mi ile ger çek leş ti ril miş tir.1 Ben zer şekil de Kah ra man ma raş, Ma lat ya,
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Elleri Bağlı Bir Ası Olgusu

ÖZET Ası, dünyada olduğu gibi ülkemizde de intihar amacıyla en çok kullanılan yöntemler arasında
bulunmaktadır. Literatürde genel ası olguları yanında, nadiren elleri ve/veya ayakları bağlı olarak
gerçekleştirilmiş ve ilk bakışta cinayet izlenimi verebilen intihar orijinli ası olguları
görülebilmektedir. Yazıda ası yöntemi ile intihar eden 23 yaşında, üniversite öğrencisi bir erkek
olgu sunuldu. Aynı evde birlikte yaşadığı öğrenci arkadaşı tarafından cesedi, evin merdiven
boşluğuna asılı durumda bulunduğu bildirilen olgunun olay yeri incelemesinde, ellerini vücudunun
ön tarafında şeffaf koli bandı ile bağladığı; başını merdiven korkulukları ile başı arasına yerleştirdiği
koltuk minderine yasladığı gözlendi. Merdiven korkuluklarına bağlanan kalın urganın ası materyali
olarak kullanıldığı olayda, 5 yıldır psikiyatrik tedavi gördüğü bildirilen kurbanın olay yerinde ev
arkadaşı ve ailesine hitaben veda notu bıraktığı belirlendi. Otopsi bulgularına göre ölümün asıya
bağlı mekanik asfiksi sonucu gerçekleştiği tespit edildi. Makalede ellerini bağladıktan sonra ası
yöntemi ile intihar eden söz konusu olgu sunularak, literatürdeki benzer nitelikli ası olguları
gözden geçirildi.

Anah tar Ke li me ler: İntihar, adli tıp, ası

ABS TRACT Hanging is among the most using suicide methods in our country as in the word.
Hanging cases whose hands and/or legs were tied and whose first impression might be evaluated as
homicide could be seen rarely in literature, besides common hanging cases. In this paper, a case of
23-year-old man who was a university student and committed suicide by hanging method, was
presented. Victim’s corpse was found in hanged position in the stairs space of home by his friend
who is a student and living with him in the same home. In the scene investigation, it was seen that
the victim had bound his hands with a lucid package band in front of his body and had propped his
head to a cushion, which had been accommodated between the banister and his head by himself.
It was determined that the thick rope was used as hanging material in the event and the victim
who had been treating psychiatrically for five years, had left a suicide note addressing to his home
friend and his family. According to the autopsy findings, death was due to mechanical asphyxia
caused by hanging. In this article, similar hanging cases were revised in literature by presenting
this case who had committed suicide by hanging method after he had tied his hands.
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Edir ne, Ada na, Si vas, Kon ya, An ka ra’ da böl ge sel
ola rak be lir li dö nem ler de ya pı lan ça lış ma lar da da
in ti har yön te mi ola rak en sık ası’ nın kul la nıl dı ğı
be lir len miş tir.2-8 Yurt dı şın da ya pı lan ba zı ça lış ma -
lar da da ası’nın en sık kul la nı lan in ti har yön te mi
ol du ğu ifa de edil miş tir.9-12

Li te ra tür de çok na dir ola rak el le ri ve/ve ya ba-
cak la rı bağ lan mak su re tiy le ger çek leş ti ril miş ve ilk
ba kış ta ci na yet iz le ni mi ve re bi len in ti har ori jin li
ası ol gu la rı gö rü le bil mek te dir.13-19 Ya zı da el le ri ni
şef faf ko li ban dı ile bir bi ri ne bağ la yıp, ba şı nın sağ
yan kıs mı nı mer di ven kor ku luk la rı na ça ma şır ipi
ile sa bit le di ği kol tuk min de ri ne yas la ya rak ger çek -
leş tir di ği ası yön te mi ile in ti har eden 23 ya şın da ki
er kek ol gu su nul muş, li te ra tür de ki ben zer ni te lik li
ası ol gu la rı göz den ge çi ril miş tir.

OL GU SU NU MU

23 ya şın da, üni ver si te öğ ren ci si olan ol gu nun, ay -
nı okul da öğ ren ci olan ar ka da şı ile ay nı ev de bir-
lik te kal dık la rı öğ re nil di. Ev ar ka da şı nın ifa de sin de;
Olay gü nü 03.00-05.00 sa at le ri ara sın da ders ça lış -
tı ğı nı, bu sı ra da ar ka da şı nın oda sın da te le viz yon
sey ret ti ği ni, sa at 05.00 sı ra la rın da yat tı ğın da ar ka -
da şı nın te le viz yon sey ret me ye de vam et ti ği ni, sa at
07.00’de kal ka rak oku la git ti ği ni, bu sı ra da ar ka da -
şı nın ha len te le viz yon sey ret ti ği ni, ak şam sa at
19.00 sı ra la rı eve gel di ğin de ar ka da şı nı mer di ven
boş lu ğun da kor ku luk de mir le ri ne ası lı du rum da
bul du ğu nu an lat tı ğı be lir len di. Ya kın la rı nın ver di -
ği ifa de ler de; 4 kar de şi bu lu nan öle nin 5 yıl dır psi-
ki yat rik te da vi gör dü ğü, baş ka bir Üni ver si te’ de
öğ ren ci olan ağa be yi nin de psi ki yat rik ra hat sız lı ğı -
nın ol du ğu öğ re nil di. An cak öle nin ve ağa be yi nin
psi ki yat rik ra hat sız lı ğı, kul lan dı ğı ilaç lar ile il gi li
da ha de tay lı bil gi ye ula şı la ma dı.

Ay nı gün sa at 21.00’de ge rçek leş ti ri len olay
ye ri in ce le me sin de; Ol gu nun müs ta kil üç kat lı bi-
na nın gi riş ka pı sı ya nın da bu lu nan de mir kor ku lu -
ğa ka lın ur gan ile ası lı du rum da bu lun du ğu, ba şı nın
sağ ya nı nın de mir par mak lı ğa nay lon ça ma şır ipi
ile bağ lan mış bir adet kol tuk min de ri ne yas lan mış
ol du ğu gö rül dü (Re sim 1). Göz lük le ri ta kı lı du rum -
da olan ol gu nun üze rin de ka re li göm lek, alt eşof-
man ve bir çift ço rap bu lun du ğu göz len di. Ol gu nun
ayak la rı nın yer den 60 cm yük sek lik te bu lun du ğu

ve ye re te mas et me di ği, ola yın “tam ası ” şek lin de
ger çek leş ti ği be lir len di. Mer di ve nin 6. ba sa ma ğı
üze rin de öle ne ait bir çift ter lik tes pit edil di. Bi rin -
ci ba sa mak hi za sın da ki ze min de dev ril miş du rum -
da bir adet plas tik ban yo ta bu re si ile 7 adet ki tap
bu lun du ğu sap tan dı. Kur ba nın el le ri nin, vü cu du -
nun ön ta ra fın da şef faf ko li ban dı ile bir bi ri ne bağ-
lan mış ol du ğu, ban dın ha len el le rin sol yan
kıs mın dan sar kar du rum da ol du ğu gö rül dü (Re sim
2). Kor ku luk la ra ipin asıl dı ğı ası nok ta sı ile bo yun -
da ki ipin dü ğü mü ara sın da ki me sa fe nin 70 cm ol-
du ğu sap tan dı. Olay ye rin de öle nin ev ar ka da şı ile
ai le si ne hi ta ben bü yük boy not ka ğı dı na ya zıl mış,
in ti har et me ye çok uzun za man ön ce ka rar ver di -
ği ni ifa de eden ve özür di le yen ve da no tu ile kül
tab la sın da iki adet si ga ra iz ma ri ti bu lun du ğu be lir -
len di. Ce se din el bi lek le rin de ki ko li ban dı olay ye-
rin de dik kat li şekil de çı ka rıl dı. Ban dın bi lek le re üç
kat ha lin de sa rıl mış ol du ğu, bi lek ler de bant ile
uyum lu ba sı iz le ri bu lun du ğu gö rül dü. Ban dın, öle-
nin ken di si ta ra fın dan, el le ri ve ağ zı nın yar dı mıy -
la  mev cut şekil de el bi lek le ri ne sa rıl ma sı nın,

RESİM 1: Cesedin olay yerindeki görünümü.



fi zik sel açı dan müm kün bu lun du ğu göz len di. Ce -
set otop si ya pıl mak üze re otop si sa lo nu na kal dı rıl -
dı.

Otop si sa lo nun da ya pı lan dış mu a ye ne de; 189
cm bo yun da, 100-110 kg ağır lı ğın da ki ce set te ölü
ka tı lı ğı nın de vam et ti ği, ölü le ke le ri nin sırt ta ve
sır tüs tü ya tı şa gö re ola ğan böl ge ler de oluş tu ğu göz-
len di. Bo yun ön kı sım dan baş la yıp, her iki yan da
yük se li ci-yü ze yel le şi ci va sıf ta uza nan, 2.5 cm enin -
de, yak la şık 0.5 cm de rin lik te, ke nar la rın da sıy rık
ve eki moz lar bu lu nan, olay ye rin de öle nin boy-
nun dan çı ka rı lan ası ma ter ya li (ur gan) ile uyum lu
gö rü nüm de te lem mev cut ol du ğu, di lin diş ler ara-
sın da sı kış tı ğı, ağız ve bu run dan kan gel di ği be lir -
len di (Re sim 3). 

İç mu a ye ne de; Saç lı de ri al tın da hi pe re mi ve
yay gın pe te şi al ka na ma lar ile be yin de ödem ve hi pe-
re mik gö rü nüm sap tan dı. Sol ster nok le i do mas to id
ka sın üze rin de, kla vi ku la ya kom şu böl ge sin de 1 cm
çap lı ka na ma ile bo yun sağ-üst böl ge sin de, te le me
uyan alan da, ster nok le i do mas to id ka sın iç kıs mın -
da, 1 cm çap lı ka na ma ala nı göz len di. Her iki ak ci -
ğer de yay gın subp lev ral pe te şi yal ka na ma lar, tra ke a
yü ze yin de açık pem be renk te ödem sı vı sı ile hyo id
ke mik sağ boy nu zun da çev re si eki moz lu kı rık iz len -
di. Mi de içe ri sin de az mik tar da açık kah ve ren gi
renk te, spe si fik ko ku alın ma yan sı vı bu lun du ğu,
tüm iç or gan la rın hi pe re mik gö rü nüm de ol du ğu tes-
pit edil di. Be yin 1650 gr, kalp 500 gr, sağ ak ci ğer 780
gr, sol ak ci ğer 700 gr, ka ra ci ğer 2200 gr tar tıl dı. Ya-

pı lan his to pa to lo jik in ce le me de myo kard, be yin, ak-
ci ğer, ka ra ci ğer, böb rek te hi pe re mi tes pit edil di ği;
kan, id rar ve iç or gan ör nek le rin de ya pı lan tok si ko -
lo jik in ce le me de ara nan al kol, uyu tu cu, uyuş tu ru cu
ve tok sik mad de le rin hiç bi ri nin bu lu na ma dı ğı nın
ka yıt lı bu lun du ğu gö rül dü. Olay ye rin den alı nan iki
adet si ga ra iz ma ri tin de ki tük rük ör nek le ri nin, kur-
ba nın kan ör ne ği ile ge no ti pik ola rak uyum lu ol du -
ğu tes pit edil di. Ol gu nun so ruş tur ma ev re si
so nu cun da; ola yın ge li şi mi, öle nin tıb bi geç mi şi,
olay ye rin de ve da no tu bu lun ma sı, olay ye ri in ce le -
me sin de tes pit edi len ce se din el bi lek le rin de ko li
ban dı nın bağ lan ma sı, kol tuk min de ri nin kor ku luk -
la ra sa bit le nme si gi bi bul gu la rın fi zik sel açı dan öle-
nin ken di si ta ra fın dan ger çek leş ti ri le bi le cek
ni te lik te ol ma sı, ze min de ası fi i li ni ger çek leş tir mek
için üze ri ne çık mak ama cıy la kul la nıl mış ola bi le ce -
ği dü şü nü len dev ril miş du rum da bir adet plas tik
ban yo ta bu re si ile 7 adet ki tap bu lun ma sı, otop si de
olay ye rin de öle nin boy nun dan çı ka rı lan ası ma ter -
ya li (ur gan) ile uyum lu gö rü nüm de te lem ile te le me
uyan alan da bo yun ada le le ri üze rin de ve içe ri sin de
iki adet ka na ma tes pit edil me si,  his to pa to lo jik in-
ce le me de iç or gan lar da hi pe re mi göz len me si ve ce-
set ten alı nan kan, id rar ve iç or gan ör nek le rin de
ya pı lan tok si ko lo jik in ce le me de ara nan al kol, uyu-
tu cu, uyuş tu ru cu ve tok sik mad de ler den hiç bi ri nin
bu lu na ma ma sı gi bi bul gu lar bir lik te de ğer len di ril -
di ğin de; ki şi nin ölü mü nün in ti har ori jin li ası ya bağ lı
me ka nik as fik si so nu cu mey da na gel di ği ka ra rı na
va rıl dı ğı, Cum hu ri yet Sav cı lı ğı ta ra fın dan ad li dos-
ya ya ta kip siz lik ve ril di ği sap tan dı.
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RESİM 2: Cesedin ellerinin, vücudunun ön tarafında koli bandı ile birbirine
bağlanmış görünümü.

RESİM 3: Cesedin boynundaki telemin görünümü.



TAR TIŞ MA VE SO NUÇ

Ası ol gu la rı ço ğun luk la in ti har ori jin li ola rak mey-
da na gel mek te olup, ka za ori jin li ası lar na dir gö rül-
mek te dir. Ci na yet ori jin li ası ol gu la rı na ise son
de re ce en der rast lan mak ta dır.20-22 El le ri bağ lı ası ol-
gu la rı yi ne na dir ola rak göz len mek te, bu tür ol gu -
lar ilk ba kış ta ci na yet iz le ni mi ve re bil mek te dir.
Oy sa ki el le rin bağ lan ma şek li öle nin ken di si ta ra -
fın dan mey da na ge ti ri le bi le cek ni te lik te ol du ğu
tak dir de, bu du rum, tek ba şı na ci na ye tin de li li ola-
rak ka bul edil me me li dir. Li te ra tür de na dir sa yı da
da ol sa el le ri bağ lı ola rak ger çek leş ti ril miş in ti har
ori jin li ası ol gu su na rast la na bil mek te dir.13

Öz kök ve ark., el le ri bağ lı in ti har ori jin li bir
ası ol gu su bil dir miş tir.14

Tur la ve Öz kan lı, ken di si ni da i re si nin ka pı -
sın da ça tı ya çı kan boş lu ğa asa rak in ti har eden 41
ya şın da bir er kek ol gu sun muş tur. Ya zar lar; son za-
man lar da işin de ki kö tü gi diş ne de niy le psi ko lo jik
sı kın tı ya şa dı ğı bil di ri len ol gu nun her iki el bi le ği -
ni ay nı tip kab lo ile ba cak la rı na bağ la dı ğı nı, evin -
de ve da no tu nun ol du ğu nu, ya ta ğın üze rin de ası da
kul la nı lan kab lo ile ay nı va sıf ta kab lo par ça la rı bu-
lun du ğu nu, öle nin bu de ği şik bağ la ma yön te mi ni
ön ce lik le el bi lek le ri ne ay rı ay rı çift sı ra kab lo yu
bağ la dık tan son ra ba cak ge niş li ğin de ikin ci bir ser-
best çem ber ya pıp mer di ve ne çık ma ve her bir aya-
ğı nı kal dı ra rak bu çem ber ler den ge çi rip yu ka rı ya
ka dar çek me su re tiy le yap tı ğı ka na a ti ne va rıl dı ğı nı
ifa de et miş tir.15

Tuğ cu ve ark., ası yön te mi ile in ti har eden 22
ya şın da bir er kek ol gu bil dir miş tir. El bi lek le ri vü-
cu du nun ön kıs mın da bir bi ri ne bağ lı olan ol gu nun
post mor tem bi yo kim ya sal in ce le me sin de, kan da
tri i yo do ti ro nin se vi ye si nin 13.71 pg/ml (re fe rans
de ğe ri: 2.57-4.43 pg/ml) ola rak tes pit edil di ği ni, ol-
gu nun ki şi nin el le ri ni bağ la ya rak ası fi i li ni ger çek -
leş tir me si nin ya nın da ti ro id hor mon se vi ye sin de
yük sek lik sap tan ma sı nın il ginç  bu lun du ğu nu ifa de
et miş tir.16

Marsh ve ark., ar ka daş la rı ta ra fın dan ya tak
oda sın da, boy nun da ki elek trik kor do nu ile ta va na
ası lı du rum da bu lu nan, el le ri vü cu du nun ar ka kıs-
mın da bağ lı ve ağ zı nın içe ri sin de ço rap tı ka cı mev-

cut olan 30 ya şın da, in ti har ori jin li bir ası ol gu su
sun muş tur. Ya zar lar, ol gu nun ya ta ğı nın ba şu cun -
da de tay lı fa kat tü mü ger çek dı şı ası fan te zi le ri ni
içe ren ve ol gu nun el le ri ni bağ la ma sı na ve ağ zı na
ço rap tı ka ma sı na yol gös te ri ci ol du ğu nu dü şün -
dük le ri bir ki tap bul duk la rı nı, bu tür ol gu lar da ci-
na yet ve oto e ro tik ka za nın da dü şü nül me si
ge rek ti ği ni be lirt miş tir.17

Go o ne til le ke, in ti har ori jin li sı ra dı şı iki ası ol-
gu su sun muş, ilk ol gu nun sol eli nin sol uy lu ğu na
bağ lı, baş ve yüz böl ge sin de ise ka lın bir kış lık pal -
to sa rı lı ol du ğu nu, ikin ci ol gu nun el le ri nin de vü-
cu du nun ar ka kıs mın da bağ lan mış bu lun du ğu nu
an lat mış tır.18

Krzyza nows ki ve ark., kol ve/ve ya ba cak la rı
bağ lı 6 in ti har ori jin li ası ol gu su ya yın la mış tır.19

De mir ci ve ark., 17 ol gu luk in ti har ori jin li ası
se ri le rin de 4 ol gu nun el le ri ni bağ la dı ğı nı, 1 ol gu -
nun hem el le ri ni hem ağ zı nı bağ la dı ğı nı, 1 ol gu -
nun sa de ce ağ zı nı bağ la dı ğı nı, 11 ol gu nun ise
bo yun da ki ası ipi nin al tı na yu mu şak ci sim yer leş -
tir di ği ni be lirt miş tir. Ya zar lar ol gu la rın el le ri ni ası
fi i lin den vaz geç me yi ön le mek, ağ zı nı ba ğı ra rak
yar dım is te me si ne ma ni ol mak için bağ la dık la rı,
boy nun da ki ipin al tı na yu mu şak ci sim yer leş ti ren
ol gu la rın ise fi il sı ra sın da acı çek me yi ön le mek için
böy le bir gi ri şim de bu lun duk la rı ka na a ti ne var dık -
la rı yö nün de gö rüş bil dir miş tir.13

Bi zim ol gu mu zun da el le ri ni bağ la ma sı nın, De-
mir ci ve ark.nın gö rü şü ne ben zer şekil de ası fi i lin -
den son an da vaz geç me ris ki ni or ta dan kal dır mak
ama cı na yö ne lik ol du ğu nu dü şü nü yo ruz. Ol gu nun
ba şı nı mer di ven kor ku lu ğu na ça ma şır ipi ile bağ la -
dı ğı min de re yas la ma sı nın ise, fi il sı ra sın da ba şı nın
de mir kor ku luk la ra çarp ma sı nı ön le me ama cın dan
kay nak lan dı ğı ka na a tin de yiz. Söz ko nu su li te ra tür -
ler de be lir ti len ol gu la rın tü mün de ce se din el le ri nin,
bu lun du ğu şek liy le ken di si ta ra fın dan bağ lan ma sı -
nın müm kün bu lun du ğu gö rül müş olup, bi zim ol-
gu mu zun da el le ri ni, ken di fi i li ile vü cu du nun ön
ta ra fın da şef faf ko li ban dı kul la na rak bir bi ri ne bağ-
la ma sı nın müm kün ol du ğu be lir len miş tir.

İnti har gi ri şi min de bu lu nan ya da bu lu na cak
ki şi le rin mek tup la rın da ölüm den son ra sı nın plan-
lan ma sı nın, va si yet na me nin ya zıl mış ol ma sı nın,
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mal var lı ğı nın da ğı tıl ma sı nın is ten me si nin, mek-
tup lar da ki özür di le me nin, suç la ma la rın şid de ti nin,
gi ri şi min cid di ye ti nin işa re ti ol du ğu be lir til mek te -
dir.23 Ol gu mu zun bı rak tı ğı not ta in ti har ey le mi ne
çok uzun za man ön ce ka rar ver di ği ni be lirt me si ve
ai le sin den-ev ar ka da şın dan özür di le me si, el le ri ni
bağ la ma sı ve ba şı nı yas la ya ca ğı yas tı ğı kor ku luk la -
ra yer leş tir me si şek lin de ki dav ra nış la rı; in ti har ey-
le mi ni cid di ve plan lan mış ola rak ger çek leş tir di ği nin
be lir ti si ola rak yo rum lan mış tır.

So nuç ola rak; ası ol gu la rın da el le rin ve/ve ya
ba cak la rın bağ lan mış ol ma sı nın, ola yın in ti har ol-

ma dı ğı nı gös ter me ye ce ği unu tul ma ma lı dır. Ola yın
ge li şi mi ve öle nin tıb bi geç mi şi ile il gi li ola rak alı-
na cak de tay lı bil gi, olay ye ri in ce le me si, ce se din
olay ye rin de bu lun du ğu ori ji nal po zis yo nun da el le-
rin bağ lan ma şek li nin de tay lı ola rak tet ki ki ve bu
fi i lin ölen ta ra fın dan ger çek leş ti ril me si nin müm-
kün olup ol ma dı ğı nın ay rı mı, otop si de ki dış ve iç
mu a ye ne bul gu la rı ile his to pa to lo jik ve tok si ko lo -
jik in ce le me so nuç la rı bir lik te de ğer len di ri le rek
ola yın in ti har şek lin de ger çek le şip ger çek leş me di -
ği nin ay rı mı nın ya pı la bi le ce ği akıl da bu lun du rul -
ma lı dır.
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